
1150737.LT PE 620.471 

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-002082/2018 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis 

Marijana Petir (PPE), Fulvio Martusciello (PPE), Laima Liucija Andrikienė (PPE), Michaela 

Šojdrová (PPE), György Hölvényi (PPE), Lars Adaktusson (PPE), Miroslav Mikolášik (PPE) ir 

Anna Záborská (PPE) 

Tema: ES prekybos su Pakistanu politika atsižvelgiant į sunkius žmogaus teisių pažeidimus ir 
nusikaltimus prieš krikščionis 

Organizacijos „Open Doors“ 2018 m. pasaulio stebėjimo sąraše Pakistanas užima penktą vietą iš 50 
šalių, kuriose sudėtingiausia būti krikščioniu. Asios Bibi atvejis yra gerai žinomas, taip pat tik praėjusį 
mėnesį septyniolikmetis Patras Masih buvo apkaltintas šventvagyste ir įkalintas. Ekstremistų 
grupuotės grasina sudeginti 700 krikščionių namų, jei vaikinas neprisipažins padaręs nusikaltimą, ir 
dėl to krikščionys masiškai palieka namus Lahoro priemiesčiuose. Kitas septyniolikmetis, Sharoon 
Masih, buvo mirtinai sumuštas savo mokykloje, nes gėrė iš to paties vandens puodelio kaip jo 
klasiokai musulmonai. Dar kitu atveju Pakistano policijos pareigūnas pagrobė keturiolikmetę Sumbal 
Arif ir privertė ją atsiversti į islamą. Šis atvejis atskleidė Pakistane veikiančią prekybos žmonėmis 
grandinę, apimančią krikščionių mergaičių grobimą, priverstinį jų atvertimą į islamą ir jų pardavimą 
musulmonų vyrams. Nepaisant tokių pagrindinių žmogaus teisių pažeidimų ES institucijos Pakistanui 
pradėjo taikyti bendrąją lengvatų sistemą (BLS+). Dėl to Pakistanas gali naudotis lengvatinėmis ES 
prekybos taisyklėmis, nepaisant žmogaus teisių pažeidimų ir nusikaltimų prieš krikščionis. 

Kokių veiksmų imasi Komisija siekdama užkirsti kelią šiems nusikaltimams ir ar minėti nusikaltimai 
lėmė ES prekybos su Pakistanu politikos pokyčius? 


